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Synpunkter på ” Underrättelse från Danmark om en påbörjad strategisk miljö-
bedömning av vindkraftsparkerna Kattegat II och Kriegers Flak II (nord och 
syd)”, NV-00443-23 
 
  
Sveriges Fiskares PO (SFPO) företräder cirka 230 fiskefartyg som är verksamma inom det demersala 
fisket. Vi har medlemmar längs hela den svenska kusten - från Koster till Kalix. SFPO står för ett lång-
siktigt hållbart fiske och våra medlemmar är bland de bästa när det handlar om selektivitet, skonsam-
het och kvalité. 

 

Ärendet 

Miljöstyrelsen i Danmark har underrättat Sverige om att en strategisk miljöbedömning har tagits 
fram för vindkraftsparkerna Kattegat och Kriegers Flak II, belägna i höjd med Båstads och Laholms 
kommuner resp söder om Falsterbonäset i Vellinge kommun. Naturvårdsverket önskar eventuella 
synpunkter på den strategiska miljöbedömningen och hur vindkraftsparkerna kan komma att påverka 
svenska intressen. 

 

SFPO:s synpunkter 

Påverkan på yrkesfisket 

Energistyrelsen konstaterar att de massiva utbyggnadsplanerna i de aktuella havsområdena kan med-
föra intressemotsättningar mellan vindkraftsutbyggnaden och yrkesfisket. Beroende på område kan 
danskt, svenskt och tyskt fiske drabbas. Energistyrelsen skriver att man utifrån tillgängliga underlag 
inte kan värdera hur stor påverkan blir. Man hänvisar till att detta ska värderas närmare i vidare ana-
lyser i den fortsatta planeringen. 
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SFPO anser att Energistyrelsen med detta resonemang underlåter att på ett adekvat sätt beskriva ef-
fekterna av de aktuella planområdena på yrkesfisket. Miljörapporten är i detta avseende inte kom-
plett. De framtida analyser man hänvisar till måste komma på plats innan planeringsprocessen forts-
ätter.   
Styrelsen menar vidare att de relevanta myndigheterna i de aktuella länderna bör följa utvecklingen 
och i relevant omfattning föra en dialog om förhållandena. SFPO menar att Energistyrelsen bör påtala 
för de berörda länder att man anser att en dialog om effekterna på yrkesfisket bör initieras. 

 

Kumulativa effekter på ekosystem och fiskbestånd 

Energistyrelsen skriver att man inte anser att det kommer att uppstå kumulativa effekter på hydro-
grafiska och morfologiska förhållanden i de aktuella havsområdena. SFPO menar att detta är en för-
hastad slutsats. Vi menar att de regionala kumulativa effekterna på havsbassängnivå inte är tillräck-
ligt utredda i den föreliggande miljörapporten. 

Svenska SMHI presenterade under hösten 2023 en delrapport som visar att vindkraft till havs under 
driftsfasen har en storskalig påverkan på havet, som är påvisbar långt utanför själva vindkraftparken 
(www.smhi.se/polopoly_fs/1.202760!/Input_till_samr%C3%A5dsunderlaget_SMHI_230821_Rev-
HaV_RevSMHI%20%281%29.pdf). 

Strömmar, vertikal omblandning och salthaltsskiktning påverkas, vilket i sin tur påverkar förekomsten 
av näringsämnen i vattenmassan och i sin tur leda till effekter på planktonproduktion m.m.  Effekter 
kan påvisas både vid vattenytan, genom hela vattenpelaren och vid botten. SFPO anser att miljörap-
porten behöver kompletteras och fördjupas vad gäller effekter på hydrografi, biogeokemi och pela-
giska ekosystem. 
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